Ad primum ergo dicendum, quod pluraliter dicitur, in peccatis, secundum illum morem divine Scripturę, quo frequenter ponitur pluralis numerus pro singulari, sicut Mat. 11. 20. *Desuntis sunt qui querebant animam pueri:* vel quia in peccato originali virtualiter præexistunt omnia peccata actualia sicut in quodam principio, unde est multiplex virtute: vel quia in peccato primi parentis, quod per originem traducitur, fuerunt plures deformitates, scilicet superbę, inobediencię, gulę, & alia hujusmodi: vel quia multę partes animę inficiuntur per peccatum originale.

Ad secundum dicendum, quod unus habitus non potest inclinari per se, & directe, id est per propriam formam, ad contraria, sed indirecte, & per accidens, scilicet per remotionem prohibentis; sicut soluta harmonia corporis mixti, elementa tendunt in loca contraria: & similiter, soluta harmonia originalis iustitię diversę animę potentię in diversa feruntur.

Ad tertium dicendum, quod peccatum originale inficit diversas partes animę, secundum quod sunt partes unius totius; sicut & iustitia originalis continebat omnes animę partes in unum: & ideo est unum tantum peccatum originale, sicut etiam est una febris in uno homine, quamvis diversę partes corporis graventur.

ARTICULUS. III. 442

Utrum originale peccatum sit concupiscentia.

III. P. quæst. xxxiii. art. 1. corp. & II. dist. xxx. quæst. 1. art. 2. corp. & ad 4. & in exp. lit. & dist. xxxi. quæst. 1. art. 1. ad 3. & dist. xxxiii. quæst. 1. art. 1. ad 1. 3. & 4. & mal. quæst. 111. art. 7. corp. fin. & quæst. 1v. art. 2. per tot. & art. 4. ad 2. & art. 6. ad 16.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod peccatum originale non sit concupiscentia. Omne enim peccatum est contra naturam. ut dicit Damascenus in II. Lib. (orth. Fid. cap. 1v. & xxx.) Sed concupiscentia est secundum naturam: est enim proprius actus virtutis concupisibilis, quæ est potentia naturalis. Ergo concupiscentia non est peccatum originale.

2. Præterea. Per peccatum originale sunt in nobis passiones peccatorum, ut patet per Apostolum Rom. vii. Sed multæ aliæ sunt passiones præter concupiscentiam, ut supra habitum est (quæst. xxxiii. art. 4.) Ergo peccatum originale non magis est concupiscentia quam aliqua alia passio.

3. Præterea. Per peccatum originale deordinantur omnes animæ partes, ut dictum est (art. præc. ad 1.) Sed intellectus est supremus inter animæ partes, ut patet per Philosophum in X. Ethic. cap. vii. (Ergo peccatum originale magis est ignorantia quam concupiscentia.)

Sed contra est quod Augustinus dicit in Lib. I. Retract. (cap. xv. parum à princ.) Concupiscentia est reatus originalis peccati.